
الملخص التنفيذي
الربع الرابع من عام 2025



مليون ريالالملخص التنفيذي

الفائض/(العجز)

(5,297)
إجمالي ا�يرادات

51,607
إجمالي المصروفات

56,904
متوسط سعر النفط

63.1$
للبرميل الواحد



ا�يرادات

154.0

43.0

197.0

ا�يرادات النفطية

ا�يرادات غير النفطية

إجمالي ا�يرادات

46.4

5.2

51.6

30.1%

12.0%

26.2%

7.1%

-10.7%

5.0%

10.3%

-21.5%

6.0%

التغير على أساس (سنوي)التغير على أساس (ربعي)النسبة من موازنة 2025الربع الرابع - 2025الموازنة 2025البيان (مليار ريال)



المصروفات

البيان (مليار ريال) 

الرواتب وا�جور

المصروفات الجارية

المصروفات الرأسمالية الثانوية

المصروفات الرأسمالية الكبرى

إجمالي المصروفات

 

الموازنة 2025

67.5

76.3

7.0

59.4

210.2

الربع الرابع - 2025

17.6

22.1

1.7

15.5

56.9

النسبة من موازنة 2025

26.1%

29.0%

23.6%

26.1%

27.1%

التغير على أساس (ربعي)

2.5%

12.8%

40.4%

23.0%

12.5%

التغير على أساس (سنوي)

-0.4%

19.5%

24.8%

51.5%

19.1%



mof.gov.qa
 للمزيد من المعلومات تفضلوا بزيارة موقعنا ا�لكتروني

fpolicies@mof.gov.qa
للتواصل أو ل�ستفسار يرجى مراسلتنا عبر البريد ا�لكتروني


