

الملخص التنفيذي

الربع الرابع من عام 2025

الملخص التنفيذي

مليون ريال



الفائض/(العجز)
(5,297)



إجمالي المصروفات
56,904



إجمالي الإيرادات
51,607



متوسط سعر النفط
63.1\$
للبرميل الواحد

الإيرادات

التغير على أساس (سنوي)	التغير على أساس (ربعي)	النسبة من موازنة 2025	الربع الرابع - 2025	الموازنة 2025	البيان (مليار ريال)
10.3%	7.1%	30.1%	46.4	154.0	 الإيرادات النفطية
-21.5%	-10.7%	12.0%	5.2	43.0	 الإيرادات غير النفطية
6.0%	5.0%	26.2%	51.6	197.0	 إجمالي الإيرادات

المصروفات

التغير على أساس (سنوي)	التغير على أساس (ربعي)	النسبة من موازنة 2025	الربع الرابع - 2025	الموازنة 2025	البيان (مليار ريال)
-0.4%	2.5%	26.1%	17.6	67.5	الرواتب والأجور 
19.5%	12.8%	29.0%	22.1	76.3	المصروفات الجارية 
24.8%	40.4%	23.6%	1.7	7.0	المصروفات الرأسمالية الثانوية 
51.5%	23.0%	26.1%	15.5	59.4	المصروفات الرأسمالية الكبرى 
19.1%	12.5%	27.1%	56.9	210.2	إجمالي المصروفات 



للمزيد من المعلومات تفضلوا بزيارة موقعنا الإلكتروني
mof.gov.qa

للتواصل أو للإستفسار يرجى مراسلتنا عبر البريد الإلكتروني
fpolicies@mof.gov.qa